

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

法人名：社会福祉法人 福信会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	513,884,457	471,473,407	42,411,050
経常経費寄附金収益	1,075,000	50,000	1,025,000
その他の収益	231,340	42,660	188,680
サービス活動収益計(1)	515,190,797	471,566,067	43,624,730
費 用			
人件費	365,758,425	379,943,612	△ 14,185,187
事業費	82,781,853	81,126,387	1,655,466
事務費	32,743,206	28,968,616	3,774,590
利用者負担軽減額	139,756	69,350	70,406
減価償却費	39,363,449	37,457,487	1,905,962
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 19,416,974	△ 19,487,067	70,093
徴収不能額	142,582	0	142,582
徴収不能引当金繰入	51,514	0	51,514
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	501,563,811	508,078,385	△ 6,514,574
サービス活動増減差額(3=1-2)	13,626,986	△ 36,512,318	50,139,304
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	696,123	3,411,747	△ 2,715,624
その他のサービス活動外収益	1,168,487	1,057,339	111,148
サービス活動外収益計(4)	1,864,610	4,469,086	△ 2,604,476
費 用			
支払利息	0	0	0
その他のサービス活動外費用	887,050	904,626	△ 17,576
サービス活動外費用計(5)	887,050	904,626	△ 17,576
サービス活動外増減差額(6=4-5)	977,560	3,564,460	△ 2,586,900
経常増減差額(7=3+6)	14,604,546	△ 32,947,858	47,552,404
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	13,222,000	0	13,222,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	13,222,000	0	13,222,000
費 用			
基本金組入額	0	0	0
固定資産売却損・処分損	361,158	2,014,010	△ 1,652,852
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 8	△ 20	12
国庫補助金等特別積立金積立額	13,222,000	0	13,222,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	8,218,605	△ 8,218,605
特別費用計(9)	13,583,150	10,232,595	3,350,555
特別増減差額(10=8-9)	△ 361,150	△ 10,232,595	9,871,445
当期活動増減差額(11=7+10)	14,243,396	△ 43,180,453	57,423,849
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	272,913,604	223,094,329	49,819,275
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	287,157,000	179,913,876	107,243,124
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	92,999,728	△ 92,999,728
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	287,157,000	272,913,604	14,243,396

法人単位資金収支計算書
 (自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

1頁
 (単位：円)

法人名：社会福祉法人 福信会

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支				
収入				
介護保険事業収入	514,488,000	513,884,457	603,543	
借入金利息補助金収入	0	0	0	
経常経費寄附金収入	1,075,000	1,075,000	0	
受取利息配当金収入	700,000	696,123	3,877	
その他の収入	2,130,000	1,399,827	730,173	
事業活動収入計(1)	518,393,000	517,055,407	1,337,593	
支出				
人件費支出	373,175,000	370,878,736	2,296,264	
事業費支出	82,234,000	82,781,853	△ 547,853	
事務費支出	32,042,000	33,337,036	△ 1,295,036	
利用者負担軽減額	110,000	139,756	△ 29,756	
支払利息支出	0	0	0	
その他の支出	980,000	887,050	92,950	
流動資産評価損等による資金減少額	0	142,582	△ 142,582	
事業活動支出計(2)	488,541,000	488,167,013	373,987	
事業活動資金収支差額(3=1-2)	29,852,000	28,888,394	963,606	
施設整備等による収支				
収入				
施設整備等補助金収入	13,222,000	13,222,000	0	
施設整備等寄附金収入	0	0	0	
設備資金借入金収入	0	0	0	
固定資産売却収入	0	0	0	
その他の施設整備等による収入	0	0	0	
施設整備等収入計(4)	13,222,000	13,222,000	0	
支出				
設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	
固定資産取得支出	24,901,000	25,379,684	△ 478,684	
固定資産除却・廃棄支出	400,000	361,142	38,858	
ファイナンス・リース債務の返済支出	7,528,000	7,527,616	384	
その他の施設整備等による支出	0	0	0	
施設整備等支出計(5)	32,829,000	33,268,442	△ 439,442	
施設整備等資金収支差額(6=4-5)	△ 19,607,000	△ 20,046,442	439,442	
その他の活動による収支				
収入				
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	
長期貸付金回収収入	100,000	118,000	△ 18,000	
積立資産取崩収入	5,000,000	2,808,340	2,191,660	
その他の活動による収入	0	0	0	
その他の活動収入計(7)	5,100,000	2,926,340	2,173,660	
支出				
長期貸付金支出	262,000	262,000	0	
積立資産支出	5,000,000	3,047,270	1,952,730	
その他の活動による支出	0	0	0	
その他の活動支出計(8)	5,262,000	3,309,270	1,952,730	
その他の活動資金収支差額(9=7-8)	△ 162,000	△ 382,930	220,930	
予備費支出(10)	1,000,000	—	0	
予備費支出(10)	△ 1,000,000	—	0	
当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10)	10,083,000	8,459,022	1,623,978	
前期末支払資金残高(12)	140,816,297	140,816,297	0	
当期末支払資金残高(11+12)	150,899,297	149,275,319	1,623,978	

法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

法人名 : 社会福祉法人 福信会

(単位: 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	159,970,035	148,595,727	11,374,308	流動負債	30,911,177	32,578,222	△ 1,667,045
現金預金	62,412,850	81,715,500	△ 19,302,650	事業未払金	6,905,013	4,088,362	2,816,651
事業未収金	72,561,400	63,722,861	8,838,539	その他の未払金	0	0	0
未収金	0	0	0	1年以内返済予定 設備資金借入金	0	0	0
未収補助金	23,758,000	0	23,758,000	1年以内返済予定 リース債務	8,039,616	7,271,616	768,000
未収収益	0	0	0	未払費用	2,681,576	2,594,835	86,741
貯蔵品	0	0	0	預り金	0	0	0
立替金	688,432	606,950	81,482	職員預り金	644,213	623,409	20,804
前払金	0	0	0	前受金	0	0	0
前払費用	380,053	316,905	63,148	前受収益	0	0	0
1年以内回収予定 長期貸付金	220,814	182,814	38,000	仮受金	0	0	0
短期貸付金	0	0	0	賞与引当金	12,640,759	18,000,000	△ 5,359,241
仮払金	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
その他の流動資産	0	2,050,697	△ 2,050,697				
徴収不能引当金	△ 51,514	0	△ 51,514				
固定資産	1,312,505,480	1,320,621,185	△ 8,115,705	固定負債	38,539,384	41,662,150	△ 3,122,766
基本財産	725,228,942	731,384,521	△ 6,155,579	設備資金借入金	0	0	0
土地	347,257,409	327,944,000	19,313,409	リース債務	6,528,984	10,984,600	△ 4,455,616
建物	377,971,533	403,440,521	△ 25,468,988	退職給付引当金	32,010,400	30,677,550	1,332,850
				その他の固定負債	0	0	0
その他の固定資産	587,276,538	589,236,664	△ 1,960,126				
土地	31,089,198	50,402,607	△ 19,313,409	負債の部合計	69,450,561	74,240,372	△ 4,789,811
建物	1	1	0				
構築物	1,917,120	2,170,882	△ 253,762	純 資 産 の 部			
機械及び装置	7,556,108	2,641,247	4,914,861	基本金	127,872,000	127,872,000	0
車両運搬具	5	5	0	国庫補助金等特別積立金	544,995,954	551,190,936	△ 6,194,982
器具及び備品	34,340,946	22,095,713	12,245,233	その他の積立金	443,000,000	443,000,000	0
建設仮勘定	0	0	0	施設整備費積立金	443,000,000	443,000,000	0
有形リース資産	35,821,842	37,327,583	△ 1,505,741	次期繰越活動増減差額	287,157,000	272,913,604	14,243,396
権利	0	0	0	(うち当期活動増減差額)	(14,243,396)	(△ 43,180,453)	(57,423,849)
ソフトウェア	37,692	113,076	△ 75,384				
無形リース資産	0	0	0				
長期貸付金	914,000	808,000	106,000				
退職給付引当資産	32,010,400	30,677,550	1,332,850				
施設整備費積立資産	443,000,000	443,000,000	0				
差入保証金	0	0	0				
長期前払費用	589,226	0	589,226				
その他の固定資産	0	0	0				
				純資産の部合計	1,403,024,954	1,394,976,540	8,048,414
資産の部合計	1,472,475,515	1,469,216,912	3,258,603	負債及び純資産の部合計	1,472,475,515	1,469,216,912	3,258,603